PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Уторгошского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2017  № 4
ж/д ст.Уторгош

	Об обеспечении стоимости     услуг по погребению

В соответствии со ст. 9,12 Федерального закона от 12 января1996 года 8-ФЗ «О погребении в похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 23.12.2008 № 446-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа области отдельными государственными полномочиями по выплате социального пособия на погребение и возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», постановления Правительства Российской Федерации от 12.12.2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», постановления Правительства Российской Федерации от 26.01.2017 года № 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году» Администрация Уторгошского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Уторгошского сельского поселения стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере 5562 рубля 25 копеек согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания с 1 февраля 2017 года.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения admutorgosh.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава поселения                                  А.Г. Кукушкина

	ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                       к постановлению Администрации                                                                       Уторгошского сельского поселения от 01.02.2017 № 4

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному
 перечню услуг по погребению
	№ п/п
	Наименование услуги
	Содержание услуги
	Стоимость (руб)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Приём заказа на похороны, получение необходимых документов (свидетельство о смерти, справка о смерти) в органах Загса, оформление счёта-заказа на похороны, транспортное обеспечение, похоронные принадлежности и др.
	193,22

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление простого деревянного гроба, регистрационной таблички и других похоронных принадлежностей, внутренняя обивка гроба, доставка гроба и других похоронных принадлежностей в здание морга, вынос и погрузка в автокатафалк, снятие гроба с автокатафалка
	2196,32

	3
	Облачение тела в одежду для захоронения
	Облачение тела в одежду для захоронения
	284,97

	4
	Перевозка тела (останков)  умершего на кладбище (в крематорий)
	Вынос гроба с телом умершего из здания морга, вынос и установка на автокатафалк, доставка к месту захоронения, снятие с автокатафалка и поднос к месту захоронения
	1490,40

	5
	Погребение (кремация) с последующей выдачей урны с прахом)
	Рытьё могилы вручную (доставка землекопов к месту работы, расчистка и разметка места для рытья, рытьё могилы), захоронение (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационной таблички
	1397,34

	ИТОГО:
	5562,25

5